
 

 

JAL 新・JAPAN PROJECT  

国際線機内で日本各地の観光PRビデオを上映します 
～第1弾は岡山県～ 

2016年3月22日 

第 1 5 2 5 3 号 
 

JALは、旺盛な訪日外国人需要や国内の観光需要を地方に呼び込み、地域と共に「地方の元気」をつく

っていく「JAL 新・JAPAN PROJECT」の一環として、地方自治体の協力を得て、日本各地の観光PRビデ

オ（英語字幕版のみ）を国際線機内にて上映します。 
 

第1弾は、4月～6月にデスティネーションキャンペーン（※）を展開する岡山県を対象とし、国際線にご

搭乗いただいた外国人のお客さまに、機内で岡山県の素晴らしい風景や歴史を紹介します。また、岡山県

に興味を持っていただいた外国人のお客さまには、訪日外国人旅行者向け国内線新運賃「Japan Explorer 

Pass」を利用して岡山県内を旅行いただき、地域観光の振興につなげてまいります。 
（※）JR各社（貨物除く）と指定された自治体、地元の観光事業者などが協働で実施する大型観光キャンペーン。 
 

 

JAL は、これからも航空輸送事業を通じて観光需要の創出、地域活性化に継続的に取り組むことにより、

社会のお役に立てるよう努めてまいります。 

 

◆ 上映期間 ： 2016年4月1日（金）～6月30日（木） 
   ※7月以降、3カ月ごとに上映するビデオを入れ替える予定です。 
 

◆ 対象路線 ： JAL国際線 約40路線 

   ロンドン、パリ、モスクワなどの欧州路線 

   ニューヨーク、ロサンゼルス、ボストンなどのアメリカ路線 

   デリー、シンガポール、バンコク、ハノイなどのアジア路線 
   ※JAL機内エンターテインメントシステム「MAGIC-V」、「MAGIC-Ⅵ」 

搭載機材のみにチャンネルが設定されます。 
 

◆ 上映内容 ：                                         岡山後楽園 

   岡山県観光プロモーションビデオ 「晴れの国おかやま」。 

    歴史情緒あふれる町並みの倉敷美観地区や、日本三名園 

の一つである岡山後楽園など、岡山県の春のみどころを 

美しい映像で紹介します。（英語字幕版のみ 約4分） 
※日本語版の動画は岡山県のホームページよりご覧になれます。 

（http://www.okayama-kanko.jp/dc/movie.html） 
 

◆ 岡山県 伊原木知事のコメント ： 

   「晴れの国おかやま」の観光の魅力を、JAL国際線機内で 

海外の皆さまにお届けできる貴重な機会を提供いただき 

ましたことを感謝申し上げますとともに、多くの外国人の方        

に岡山を訪れていただく新たな取り組みに期待しています。」        ※画像はイメージです。 

                                                                

以上 

 

 

http://www.okayama-kanko.jp/dc/movie.html

